



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NIVÅ GOLF CENTER A/S
LØVBJERGGÅRDSVEJ 1, 2980 KOKKEDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2017

Niels Thestrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nivå Golf Center A/S Løvbjerggårdsvej 1 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 25 44 19 82 Stiftet: 20. maj 2000 Hjemsted: Kokkedal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Advokat Niels Thestrup, Formand Ulrik Finnemann Kirsten Gotfredsen
Direktion	Ulrik Finnemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank
Advokat	Kønig og Partnere Advokatfirma Att. Niels Thestrup Amaliegade 22 1256 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift og vedligeholdelse af et golfanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nivå Golf Center A/S blev etableret i forbindelse med, at der blev indgået en forpagtningsaftale med Løvbjerggård A/S om forpagtning af golfbanen og de dertilhørende faciliteter, pr. 1. januar 2008.

Nivå Golf Center A/S har samtidig indgået en 30-årig brugsretsftale med foreningen Nivå Golf Klub.

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK -784.170 mod DKK -755.202 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.722.946.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet igangsatte tiltag forventes fortsat at præge selskabets resultat i positiv retning i 2017. Resultat 2016 er endnu ikke på et tilfredsstillende niveau, men markedsforhold og situationen taget i betragtning, er udviklingen fornuftig.

Selskabets moderselskab og ultimative kapitalejer har afgivet støtteerklæring for det kommende regnskabsår jf. beskrivelse i noten "Usikkerhed ved going concern".

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.415.815	4.475.916
Personaleomkostninger.....	1	-4.850.174	-5.059.502
Af- og nedskrivninger.....		-404.367	-355.802
DRIFTSRESULTAT		-838.726	-939.388
Andre finansielle indtægter.....	2	98	4.610
Andre finansielle omkostninger.....	3	-95.542	-40.140
RESULTAT FØR SKAT		-934.170	-974.918
Skat af årets resultat.....	4	150.000	219.716
ÅRETS RESULTAT		-784.170	-755.202
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-784.170	-755.202
I ALT		-784.170	-755.202

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.855.773	1.946.221
Udvikling baner.....		4.165.050	4.320.494
Indretning af lejede lokaler.....		40.000	60.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	6.060.823	6.326.715
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		500.000	500.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		5.000.000	5.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.500.000	5.500.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.560.823	11.826.715
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		342.449	279.830
Varebeholdninger.....		342.449	279.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		93.001	122.013
Udskudte skatteaktiver.....		163.766	163.766
Andre tilgodehavender.....		144.329	308.610
Tilgodehavende selskabsskat.....		150.000	131.697
Tilgodehavender.....		551.096	726.086
Likvider.....		136.552	114.570
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.030.097	1.120.486
AKTIVER.....		12.590.920	12.947.201

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		19.400.000	19.400.000
Overført overskud.....		-12.677.054	-11.892.885
EGENKAPITAL.....	7	6.722.946	7.507.115
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.405.834	1.384.295
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.405.834	1.384.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		318.179	816.609
Anden gæld.....		800.058	888.297
Periodeafgrænsningsposter.....		2.343.903	2.350.885
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.462.140	4.055.791
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.867.974	5.440.086
PASSIVER.....		12.590.920	12.947.201
Eventualposter mv.	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2015: 20)			
Løn og gager.....	4.198.126	4.407.682	
Pensioner.....	463.099	453.780	
Omkostninger til social sikring.....	109.318	114.653	
Andre personaleomkostninger.....	79.631	83.387	
	4.850.174	5.059.502	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	98	4.610	
	98	4.610	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	95.542	40.140	
	95.542	40.140	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-150.000	-219.716	
	-150.000	-219.716	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Udvikling baner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	5.137.690	5.150.524	176.470
Tilgang.....	133.850	0	0
Afgang.....	-205.000	0	0
Kostpris 31. december 2016.....	5.066.540	5.150.524	176.470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	3.191.469	830.030	116.470
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-153.750	0	0
Årets afskrivninger	173.048	155.444	20.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	3.210.767	985.474	136.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	1.855.773	4.165.050	40.000

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
			Kapitalandele i datter- virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....			500.000	5.000.000	
Kostpris 31. december 2016.....			500.000	5.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....			500.000	5.000.000	
Egenkapital					7
			Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	19.400.000		-11.892.884		7.507.116
Forslag til årets resultatdisponering.....			-784.170		-784.170
Egenkapital 31. december 2016.....	19.400.000		-12.677.054		6.722.946
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.384.295	2.405.834	0	0	
	1.384.295	2.405.834	0	0	
Eventualposter mv.					9
Selskabet har indgået en forpagtningsaftale med Løvbjerggård A/S. Forpagtningen er opgjort til kr. 75.000.000 og har en restløbetid på 30 år.					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 98.406. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 61 mdr. med en samlet restleasingydelse på kr. 343.299.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Heki Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Selskabet igangsatte tiltag forventes fortsat at præge selskabets resultat i positiv retning i 2017. Resultat 2016 er endnu ikke på et tilfredsstillende niveau, men markedsforhold og situationen taget i betragtning, er udviklingen fornuftig.

Selskabets moderselskab og ultimative kapitalejer har afgivet støtteerklæring, som er maksimeret til kr. 1,5 mio. og løber frem til 31. december 2018. Selskabets ledelse vurderer at dette er tilstrækkeligt til at sikre likviditeten det kommende år.
